お客さま各位

全国信用金庫組合を騙る不審な電話にご注意ください

全国信用金庫組合を騙る不審な電話があるとの情報が寄せられています。特

殊詐欺の被害にあわれてしまうおそれもありますので、ご注意ください。

内容は「青梅信用金庫とインターネットバンキングの契約の有無と契約をし

ていたらパスワードと口座番号を教えて欲しい」などお客さまのインターネッ

トバンキングの情報を求める電話です。

全国信用金庫組合という組織はありません。また当金庫の職員等がお客さま

のインターネットバンキングの契約の有無、暗証番号などの情報や個人情報を

電話でお尋ねすることはありません。このような電話を受けたときは回答せず、

最寄りの警察にお届けいただきますとともに、お取引店までご一報くださいま

すようお願い申し上げます。

         2025年 3月

        青梅信用金庫